
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.12.2019 

  

čís. 0366/RMOb-SB/1822/20 
- 

0390/RMOb-SB/1822/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.12.2019  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0366/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0336/19 Program jednání rady č. 20 ze dne 16. 12. 2019 

0367/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0223/19 Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

0368/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0338/19 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve 

Staré Bělé” v roce 2020 

0369/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0379/19 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 

IČ: 61989169 z rozvojového programu “Částečné 

vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 

pedagogických pracovníků mateřských, základních 

a středních škol, konzervatoří a školních družin v 

roce 2019” 

0370/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0388/19 Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 

0371/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0387/19 Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 

0372/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0348/19 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem Stará Bělá na rok 2020 a 

střednědobý výhled příspěvkových organizací na 

roky 2021 - 2022 

0373/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0382/19 Oprava návrhu na likvidaci nefunkčního a 

neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará 

Bělá 

0374/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0381/19 Odpisový plán na rok 2020 

0375/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0374/19 Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský 

obvod Stará Bělá v roce 2019 

0376/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0385/19 Uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 1 na ulici 

Blanická 187/1068, Ostrava 

0377/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0384/19 Výpověď smlouvy na pronájem nemovitých věcí - 

areálu letního koupaliště ve Staré Bělé 

0378/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0383/19 Zrušení usnesení ve věci uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 

28/5 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0379/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0394/19 Výpověď smlouvy na pronájem nemovitých věcí - 

pozemku par. č. 28/8 v kat. území ve Staré Bělé, 

obec Ostrava 

0380/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0386/19 Projektová dokumentace ve stupni DUR+DSP v 

podrobnostech pro provedení stavby - “Chodník u 

sochy” 

0381/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0390/19 Stanovení odměny za výkon funkce velitele 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava - Stará 

Bělá 

0382/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0391/19 Schválení odpisového plánu na rok 2020 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 

75084481 

0383/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0392/19 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku 

37,54/1,3828/1,56/3,44,3862/2,3862/3 v k.ú Stará 

Bělá, obec Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá, 

Cyklostezka Proskovická 

0384/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0395/19 Smlouva o budoucí smlouvě o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě na 

pozemku par. č. 3815/1, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 

0385/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0393/19 Poskytnutí neinvestiční dotace obecně prospěšné 

společnosti Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje 

0386/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0397/19 Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci 

Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 

rozvozem obědů 

0387/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0396/19 Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů 

za činnost pro v roce 2019 

0388/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0290/19 Zrušení směrnice pro zveřejňování smluv 

uzavřených Statutárním městem Ostrava - 

městským obvodem Stará Bělá na webových 

stránkách 

0389/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0399/19 Rozpočtové opatření č. 72, 73 a 74/2019 

0390/RMOb-SB/1822/20 BJ1822 0400/19 Podnět k vyřazení žádosti spolku SB BAFA, z. s. z 

hodnocení projektu v rámci výzvy č. 80 Sociální 

bydlení pro sociálně vyloučené lokality II 
  
Materiály, které byly odloženy:  

 Materiál  Název 

  BJ1822 0389/19 Souhlas k oznámení záměru stavby Bistra 
  

 
BJ1822 0336/19 
Program jednání rady č. 20 ze dne 16. 12. 2019 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 20 ze dne 16. 12. 2019 

  

2) schvaluje 

  program 20. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

BJ1822 0223/19 
Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-SB/1822/20 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů pro účetní období roku 2020 

  

2) schvaluje 

  Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 nařízení 

vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění pro účetní období roku 

2020, s účinností od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0338/19 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré 
Bělé” v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů 

hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé” v roce 2020 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů hrobových míst na 

hřbitově ve Staré Bělé” v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu č. 1/2017 panu Milanu Foltovi, bytem Na Pešatku 13/885, Ostrava, IČ: 

03877078 za ceny bez DPH:  

  

 
Druh služby Sazba v Kč  

1. Výkop neprohloubeného hrobu 3.800,-- 

2. Výkop prohloubeného hrobu 4.275,-- 

3. 
Manipulace s hrobovou deskou v souvislosti s 

výkopem 
500,-- 

4. Otevření hrobky, včetně vybílení, vyčištění 2.000,-- 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

5. 
Příplatek za výkop hrobu v extrémních podmínkách 

(silný mráz)- vždy po dohodě s pozůstalými 
2.850,-- 

6. 
Vsyp popela zemřelých do jamky na rozptylové 

loučce (cena za 1 urnu) 
500,-- 

 

3) 
 

pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na rok 2020  
  

 
BJ1822 0379/19 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 
IČ: 61989169 z rozvojového programu “Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 
pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v 
roce 2019” 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vyplacení odměny ředitelce Mgr. Janě Poledníkové z rozvojového programu 

“Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků 

mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019” - čj. 

MŠMT-33424/2018 

  

2) schvaluje 

  odměnu dle bodu 1) tohoto usnesení XX XXXX XXXXXXXX XX ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0388/19 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará 

Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169, vydaným v souladu s nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým 

se mění  nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2020 

  

2) stanoví 

  příplatek za vedení v souladu s § 124, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění 

pozdějších předpisů ve výši 40% na III. stupni řízení na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

3) schvaluje 

  platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 

700, IČ: 61989169 s účinností od 1. 1. 2020 dle předloženého návrhu 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0387/19 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 
  
Usnesení číslo: 0371/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, vydaným v souladu s nařízením vlády č. 300/2019 Sb., 

kterým se mění  nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2020 

  

2) stanoví 

  příplatek za vedení dle § 124 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších 

předpisů ve výši 26% na II. stupni řízení na dobu neurčitou 

  

3) schvaluje 

  ředitelce Mateřské školy Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizace,  724 00 

Ostrava 

platový výměr s účinností od 1. 1. 2020 dle předloženého návrhu 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0348/19 
Rozpočet příspěvkových organizací zřízených městským obvodem Stará Bělá na rok 2020 a 
střednědobý výhled příspěvkových organizací na roky 2021 - 2022 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 

b) rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021 - 2022 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 

dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

BJ1822 0382/19 
Oprava návrhu na likvidaci nefunkčního a neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-SB/1822/20 

 

k usnesení č. 0358/RMOb-SB/1822/19 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odboru financí a správy majetku o opravu usnesení rady č. 0358/RMOb-SB/1822/19 

ze dne 25. 11. 2019 ve věci souhlasu k vyřazení a likvidaci nefunkčního a 

neupotřebitelného majetku - zvýšení celkové částky o 691,-- Kč 

  

2) schvaluje 

  vyřazení a likvidaci nefunkčního a neupotřebitelného majetku dle Likvidačního protokolu č. 

1/2019 v upravené celkové hodnotě ve výši 74.092,13 Kč. 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0381/19 
Odpisový plán na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2020 pro účetní 

jednotku Městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2020: 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanoveními Směrnice 

č. 6/2017 pro evidenci majetku 
  

 
BJ1822 0374/19 
Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský obvod Stará Bělá v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-SB/1822/20 

 

k usnesení č. 0090/ZMOb-SB/1822/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení odměn občanům za činnost v roce 2019 a občanům za činnost v roce 

2019 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

2) schvaluje 

  vyplacení odměny: 

XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXX X XXXXXXXX XX  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0385/19 
Uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 1 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 na ulici Blanická 187/1068, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 

XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX na dobu 

určitou od 1. 1. 2020 do  31. 12. 2020 za cenu 60,- Kč/m
2
/měsíc/podlahové plochy 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy na pronájem bytu 
  

 
BJ1822 0384/19 
Výpověď smlouvy na pronájem nemovitých věcí - areálu letního koupaliště ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na podání výpovědi nájemní smlouvy se společnosti Staving plus spol. s r. o., se 

sídlem Mitrovická 774, Ostrava na pronájem nemovitostí “Areálu letního koupaliště Stará Bělá” 

dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  vypovědět ke dni 31. 12. 2019 nájemní smlouvu č. 2017-65/NS-1 na pronájem pozemků par. č. 

3631/1, ostatní plocha, jiná plocha,  3631/10, ostatní plocha, jiná plocha, stavba koupaliště na 

pozemcích 3631/1, ostatní plocha, jiná plocha, 3631/10, ostatní plocha, jiná plocha a budovy na 

pozemcích par. č. 3631/4, 3631/5, 3631/6, 3631/7, 3631/8, vše zastavěná plocha a nádvoří 

v areálu letního koupaliště v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, která byla uzavřena se 

společnosti Staving plus spol. s r.o., se sídlem Mitrovická 774, Ostrava, IČ: 61944076 na dobu 

určitou od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2022 za cenu 1.000,-- Kč bez DPH 

  

3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

  zadat výběrové řízení na pronájem pozemků par. č. 3631/1, ostatní plocha, jiná 

plocha,  3631/10, ostatní plocha, jiná plocha, stavba koupaliště na pozemcích 3631/1, ostatní 

plocha, jiná plocha, 3631/10, ostatní plocha, jiná plocha a budovy na pozemcích par. č. 3631/4, 

3631/5, 3631/6, 3631/7, 3631/8, vše zastavěná plocha a nádvoří v areálu letního koupaliště v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 28.02.2020 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0383/19 
Zrušení usnesení ve věci uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor na pozemku par. 
č. 28/5 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-SB/1822/20 

 

k usnesení č. 0190/RMOb-SB/1822/10 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zrušení usnesení č. 0190/RMOb-SB/1822/10 ze dne 20. 5. 2019 ve věci uzavření 

nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 28/5, zastavěná plocha a 

nádvoří, vše v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zrušit usnesení č. 0190/RMOb-SB/1822/10 ze dne 20. 5. 2019 na uzavření nájemní smlouvy na 

pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 28/5, zastavěná plocha a nádvoří v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a nájemcem společností Staving plus spol. s r. o., se sídlem Mitrovická 774, 

Ostrava, IČ: 61944076 na dobu určitou od 1. 6. 2019 do 31. 12. 2021 za cenu 1.000,-- Kč/rok dle 

předložené důvodové zprávy 
  

 
BJ1822 0394/19 
Výpověď smlouvy na pronájem nemovitých věcí - pozemku par. č. 28/8 v kat. území ve Staré Bělé, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na podání výpovědi nájemní smlouvy se společnosti Group staving,  s r. o., nyní se 

sídlem Mitrovická 523, Paskov na pronájem nemovité věci - pozemku par. č. 28/8, ostatní 

plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  vypovědět ke dni 31. 12. 2019 nájemní smlouvu č. 2016-52/NS-P-5 na pronájem pozemku par. 

č. 28/8, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, která byla uzavřena se společnosti 

Group staving, spol. s r.o., se sídlem Mitrovická 523, Paskov, IČ: 47674334 na dobu neurčitou 

za cenu 1.500,-- Kč/rok 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

BJ1822 0386/19 
Projektová dokumentace ve stupni DUR+DSP v podrobnostech pro provedení stavby - “Chodník u 
sochy” 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP v podrobnostech pro 

provedení stavby - “Chodník u sochy” 

  

2) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Vypracování projektové dokumentace ve 

stupni DUR + DSP v podrobnostech pro provedení stavby - Chodník u sochy” v souladu s 

článkem IX., odst. 1 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017 

společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČ 45797170 za cenu 139.000,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0390/19 
Stanovení odměny za výkon funkce velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na stanovení peněžní odměny pro velitele Jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

Ostrava - Stará Bělá 

  

2) stanoví 

  peněžní odměnu za výkon funkce velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava - Stará 

Bělá XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXX s 

účinností od 1. 1. 2020 na dobu neurčitou 

  

3) ruší 

  a) vyplácení peněžní odměny za výkon funkce velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Ostrava - Stará Bělá panu Petru Blahutovi ve výši 6.000,-- Kč/rok ke dni 1. 1. 2020  

b) vyplácení paušálního příspěvku na provoz mobilního telefonu při výkonu funkce velitele 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava - Stará Bělá panu Petru Blahutovi ve výši 

250,-- Kč/měsíc ke dni 1. 1. 2020 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová,  

 Tajemník 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

BJ1822 0391/19 
Schválení odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 
se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odpisového plánu na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

  

2) schvaluje 

  a) odpisový plán na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 ve výši 39.792,-- Kč 

b) provedení opravy haléřového rozdílu ve výši 0,40 Kč mezi zůstatkovou cenou 

dlouhodobého hmotného majetku a zůstatkovou cenou v odpisovém plánu  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0392/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku 37,54/1,3828/1,56/3,44,3862/2,3862/3 v k.ú Stará Bělá, 
obec Ostrava pro stavbu Ostrava-Stará Bělá, Cyklostezka Proskovická 
 Usnesení číslo: 0383/RMOb-SB/1822/20 

 

k usnesení č. 1069/RMOb-SB/1418/58 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti NOVPRO FM s.r.o.,  se sídlem Sadová 609, Frýdek-Místek, IČ: , 

zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ:24729035 na 

uzavření smlouvy  zřízení věcného břemene služebnosti a právu provést stavbu distribuční 

soustavy - zemní vedení NN,  ”Ostrava - Stará Bělá Cyklostezka Proskovická” na pozemcích 

par. č. 37,54/1,3828/1,56/3,44,3862/2,3862/3 v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava  

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu na pozemku 

par.č. 37,54/1,3828/1,56/3,44,3862/2,3862/3  ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, 

obec Ostrava za účelem zřízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN “Ostrava - 

Stará Bělá, Cyklostezka Proskovická” mezi Statutárním městem Ostrava-městským obvodem 

Stará Bělá a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ: 24729035 

dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 2000,- bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

BJ1822 0395/19 
Smlouva o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě na pozemku par. č. 3815/1, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k 

distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 19_SOBS01_4121602189 se 

společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV, IČ: 24729035 (odběrné 

místo: pozemek par. č. 3815/1 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, pro stavbu: „Světelné 

signalizační zařízení přechodu pro chodce Mitrovická – U lípy“ 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení dle bodu 1) 

tohoto usnesení pro stavbu: „Světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce Mitrovická – U 

lípy“ 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0393/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000,-- Kč na financování projektu Poradna 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

  

3) rozhodla 

  neposkytnout neinvestiční dotaci na financování projektu Poradna pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava 
  

 
BJ1822 0397/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 
rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí církevní právnické osoby Charita Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

18.132,-- Kč na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům Staré Bělé v roce 2019 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

  a) poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Charita Ostrava, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Ostrava, IČ: 44940998 ve výši 18.132,-- Kč určenou na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů pro občany Staré Bělé v roce 2019 

b) uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ1822 0396/19 
Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů za činnost pro v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení odměn členům komisí a výborů za činnost v roce 2019 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Stará Bělá schválit výše odměn dle předloženého návrhu s úpravou  

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva dne 18. 12. 

2019  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0290/19 
Zrušení směrnice pro zveřejňování smluv uzavřených Statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Stará Bělá na webových stránkách 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zrušení Směrnice pro zveřejňování smluv na webových stránkách Statutárního 

města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) ruší 

  Směrnici pro zveřejňování smluv na webových stránkách Statutárního města Ostravy - 

městského obvodu Stará Bělá s účinností od 1. 1. 2020 dle důvodové zprávy 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0399/19 
Rozpočtové opatření č. 72, 73 a 74/2019 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 72, 73 a 74/2019 dle předloženého návrhu  

  

3) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0400/19 
Podnět k vyřazení žádosti spolku SB BAFA, z. s. z hodnocení projektu v rámci výzvy č. 80 Sociální 
bydlení pro sociálně vyloučené lokality II 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-SB/1822/20 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem  písemnosti “Podnět k vyřazení žádosti spolku SB BAFA, z.s. 

z hodnocení projektu v rámci výzvy č. 80 Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality II” 

  

2) schvaluje 

  znění písemnosti “Podnět k vyřazení žádosti spolku SB BAFA, z.s. z hodnocení projektu 

v rámci výzvy č. 80 Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality II” a jeho zaslání 

Ministerstvu pro místní rozvoj 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2019 

 Tajemník 
 

 


